
На основу члана члана  6. Закона о Високом образовању (“Сл. Гласник РС бр. 88/2017, 
73/2018, 27/2018-др.закон, 67/2019, 6/2020- др. закони, 11/2021- аутентично тумачење, 
67/2021 и 67/2021- др. закон)  и члана 6, 158 и 170 Статута Агрономског факултета у чачку  
(бр. 85/1 од 19.01.2022 године)   
         Наставно-научно веће Aгрономског факултета у Чачку, на  седници одржаној 28.09.2022.,  
доноси  

 
ПРАВИЛНИК О ДОДЕЛИ НАГРАДА ЗА НАУЧНОИСТРАЖИВАЧКИ РАД И ЗА 

УНАПРЕЂЕЊЕ НАСТАВЕ НА АГРОНОМСКОМ ФАКУЛТЕТУ 
 

 
ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 

 
Члан 1. 

 
 Овим Правилником регулише се поступак и начин додељивања награда Агрономског 
факултета у Чачку.  
 

Члан 2. 
 
  Агрономски факултет додељује три Награде за научноистраживачки рад за  наставнике и 
сараднике, у виду прве, друге и треће награде. 
  

Члан 3. 
 
 Награде се састоје од повеље и новчане награде, чију висину утврђује Савет факултета 
посебном одлуком. 
 

Члан 4 
 
 Награда се уручује на свечаности поводом Дана Факултета. 
 

Члан 5 
 

Награда за научноистраживачки рад додељује се наставницима или сарадницима 
Факултета за изузетне резултате остварене у научноистраживачком раду (рад на 
одобреним пројектима), за објављене научне радове (објављене уџбенике, практикуме, 
радови у часописима и друге публикације) и научне монографије.  

 
   

ПОСТУПАК КАНДИДОВАЊА 
 

Члан 6. 
 
 Оглас за кандидовање за награде објављује се најкасније до датума  28.09.2022.године. 
 

Члан 7. 
 
 Оглашавање за предлагање кандидата за награде врши се: 



 
 огласом на табли Факултета;  
 дописом Катедрама;  
 обавештавањем свих наставника и сарадника путем е-мејла; 
 објављивањем на wеб сајту Факултета и 
 Саопштењем на Наставно-научном већу  
 

Члан 8. 
 
 Право предлагања за годишњу награду Факултета имају: 
 
- Најмање три наставника Факултета 
- Једна или више катедри  
 

Члан 9. 
 
 Образложени предлози достављају се Комисији за доделу награда (у даљем тексту 
Комисија), у писаној форми. Предлог мора садржати  све потребне податке о делу  и 
кандидату  који се предлаже за награду.  
 
 

Члан 10. 
 
 Предлози за награду достављају се у року наведеном у Огласу, а најкасније до  
30.септембра текуће године у којој се награда додељује.  
 Неблаговремени, необразложени и непотпуни предлози не узимају се у разматрање.  
 

КОМИСИЈА ЗА ДОДЕЛУ НАГРАДЕ 
 

Члан 11. 
 
 Предлог за награде разматра Комисија за доделу награде коју на предлог Декана именује 
Научно-наставно веће Факултета.  
 

Члан 12. 
 
 Комисија се састоји Председника комисије и два члана. 
 Председник и чланови Комисије могу бити само наставници Агрономског Факултета. 
  
 

Члан 13. 
 

 Мандат чланова Комисије траје четири године. 
 

Члан 14. 
 

 Рад у Комисији се обавља као почасна дужност наставника.  
 
 

РАД КОМИСИЈЕ 



 
Члан 15. 

 
 Комисија ради на седници, где самостално разматра приспеле предлоге. 
 Члан Комисије за доделу награда, уколико је предложен за награду, не може учествовати 
у раду Комисије.  
 У случају из става 2 овог члана, Декан посебном одлуком именује другог члана Комисије. 
 
 

Члан 16. 
 
 

 Критеријуми за оцењивање које примењује комисија за доделу награда: 
 

1) Библиографији за последње 3 године пре подношења кандидатуре за награду 
(избодовани научни резултати према важећим критеријумима Министарства просвете, 
науке и технолошког развоја Републике Србије (МПНТР РС) - од  М10-М90;  максимално 
50 бодова 

2) Оцена студената из последње 3 године, са израчунатом просечном оценом, према 
подацима из студентске службе АФ у Чачку; максимално 15 бодова  

3) Мишљење о кандидату (свеобухватни допринос предложеног кандидата унапређењу 
рада Агрономског факултета у Чачку: посвећеност радним обавезама, професионална 
етика и кодекси општеприхваћеног академског понашања, награде и признања које је 
кандидат већ добио за свој НИР и друштвено корисне и признате активности), у краткој 
писаној  форми (до 250 речи); максимално 35 бодова 

 
Члан 17. 

 
  Комисија за доделу награда усваја пуноважан предлог који доставља Декану ради 
доношења одлуке о додељивању награде. 
 

Члан 18. 
 
  Комисија доставља предлог Декану најкасније до 05.октобра текуће године.  
 Одлуку о додељивању награде доноси Декан Факултета.  
 

Члан 19. 
 

 Одлука о додељивању награде објављује се на интернет страници и на огласној табли 
Факултета.  
 

Члан 20. 
 
 Административне, правне и техничке послове за Комисију обавља стручна служба 
Факултета.  
 

Члан 21. 
 
 Награде се уручују на свечаности поводом Дана Факултета.  




